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kunne gå ind og se på, om man kan yde hjælp til 
familierne -  er også ministerens ansvar. Det er 
ministerens ansvar, at kommunerne ikke har ret 
til at hjælpe forældrene med huslejen, hvis de er 
kommet bagud med huslejen og derfor er i fare 
for at blive sat ud af deres bolig. Det er ministe- 
ren, der har ansvaret for den lovgivning, der sik- 
rer, at kommunerne i nogle tilfælde kan gå ind 
og hjælpe, men i langt de fleste tilfælde ikke har 
mulighed for at gå ind og hjælpe familierne, for- 
di deres generelle ydelse er for lav. 

Derfor ville jeg gerne høre, om ministeren har 
nogen som helst bud på at hjælpe de her børn, 
andet end at sige til dem: Der er heldigvis færre 
af jer, end der er i andre lande, og I må håbe på, 
at jeres forældre en dag bliver raske, så I kan 
komme ud af fattigdommen. 

Kl. 15:39 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 15:39 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Nu nævnte fru Line Barfod jo lige præcis et af de 
områder, som jeg har sat fokus på, nemlig de fa- 
milier, som har risiko for at blive sat på gaden. 
Der kommer jo til april den endelige store rap- 
port fra SFI, hvor vi får et tydeligt billede af, 
hvilke familier der er i risikozonen. Og jeg har jo 
allerede peget på, hvad det er, jeg mener vi skal i 
gang med for at komme det fænomen til livs. 
For jeg er helt enig i, at det er en belastning for 
familierne og ikke mindst for deres børn. 

I Ugebrevet A4 har der været en analyse, 
hvor overskriften hed »Ulighed« -  og det er alt- 
så i børnefamilier -  »bunder i kultur og uddan- 
nelse, ikke i penge«. Det er jo fuldstændig rig- 
tigt, at der er familier, som har få penge, men her 
viser det sig faktisk, at der, hvor man, selv om 
det er lavindkomstfamilier, har ressourcer til at 
foretage sig ting med børnene, og hvor der er 
struktur på hverdagen osv., klarer børn sig altså 
i det store og hele lige så godt som børn i andre 
familier. Og mange af de initiativer, der er i 
gang, hvilket jeg også nævnte i forbindelse med 
satspuljen, handler jo lige præcis om det. 

Kl. 15:40 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Line Barfod. 

Kl. 15:40 
Line Barfod (EL): 
Jeg mangler stadig væk nogle initiativer for alle 
de børn, hvis forældre ikke er stofmisbrugere el- 
ler på krisecentre. Så er der den gruppe af børn, 
hvis mødre er enlige mødre, og nogle få af dem 

vil så kunne komme på kollegium. Det er rigtig 
fint, og jeg ved fra både Boligfondens kollegier 
og Mødrehjælpens, at det er et rigtig vigtigt ini- 
tiativ. Men hvad med alle de andre børn? Og 
hvorfor er det de børn og deres forældre, som 
har allerfærrest penge i samfundet, der skal be- 
tale for de her initiativer? For alle de initiativer, 
ministeren taler om, er betalt af satspuljen, og 
pengene til satspuljen kommer fra dem med de 
allerlaveste indtægter. Hvorfor går ministeren 
ikke ud og slås for, at vi skal have en socialpoli- 
tik i Danmark, og at vi skal være med til at beta- 
le den over skatterne, frem for at det bl.a. er bør- 
nene, der kommer til at lide under det, fordi de- 
res forældre har endnu færre penge til bl.a. at 
købe mad for i en tid, hvor madpriserne stiger. 

Kl. 15:41 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Velfærdsministeren. 

Kl. 15:41 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Man spørger også om nogle yderligere initiati- 
ver ud over det her. Noget af det, jeg har sat på 
dagsordenen, er også at lave en indsats med en 
voksenkontakt og en kontakt til andre børn for 
de børn, der vokser op i familier med særlige 
problemer. Vi ved jo bl.a. fra SFI's undersøgelse 
af den negative sociale arv, at det i familier, som 
er belastet af vold, alkoholmisbrug, psykisk syg- 
dom og kriminalitet, meget tit går galt for børn. 
De er overrepræsenteret i nogle af de samme 
programmer senere hen. Vi ved også fra en del 
af det arbejde, der i gang, både i kommunerne 
og i forskellige organisationer af frivillige, at 
hvis man kan lave en målrettet indsats for de 
børn, lave aktiviteter med dem, lave nogle af de 
ting med dem, så klarer de børn sig betydelig 
bedre, end de ellers ville have gjort. Så det er no- 
get af det, jeg er i gang med. 

Kl. 15:42 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak for det. Spørgsmålet er afsluttet. 

Det næste spørgsmål er også til velfærdsmini- 
steren af fru Line Barfod. 

Kl. 15:42 
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14) Til velfærdsministeren af: 
Line Barfod (EL): 
Ministeren er med det nye Velfærdsministerium 
også blevet minister for, at kommunerne har 
penge til at sørge for de ældre, for børnene, for 
skolerne, for de handicappede og alle de andre 


